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Nr 204,

Av herr Nilsson, Bror, och fru Svenson, angående placering i 
lönegrad av köksföreståndartjänsten vid de statliga 
sjukhusen.

Vid de statliga sinnessjukhusen finnas anställda ekonomiföreståndarinnor 
placerade såsom köksföreståndare i lönegraderna 10, 12 eller 14 heToende 
på anstalternas storlek samt biträdande köksföreståndare i lönegrad 9. 
För samtliga dessa befattningshavare föreskrives som kompetensvillkor att 
vara utexaminerade ekonomiföreståndarinnor från statens skolkökssemi- 
narium, Fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala eller yrkeskurs för köks- 
personal vid större anstalter i Stockholm.

De ekonomiföreståndarinnor, som äro anställda vid de statliga kropps- 
sjukhusen, äro placerade i lönegrad 19 med tjänstebeteckningen törsta köks
föreståndare och lönegrad 15 med tjänstebeteckningen köksföreståndare.

Den ojämnhet i lönesättningen, som sålunda tillämpas beträffande ekono
miföreståndarinnor anställda vid de statliga sjukhusen och som gjort att 
sinnessjukhusen icke ha samma möjligheter som kroppssjukhusen att kon
kurrera om arbetskraft, kommer i en alldeles särskild belysning, om man 
gör en jämförelse med kommunalanställda ekonomiföreståndarinnor. Dy
lika kommunalanställda befattningshavare äro när det gäller sinnessjuk
husen placerade i samma lönegrad som kroppssjukhusens ekonomiförestån
darinnor. Vid Stockholms stads största kropps- och sinnessjukhus åter
finnas sålunda köksföreståndarinnorna i lönegrad 19 och vid sjukhus i 
nästa storleksordning i lönegrad 17.

Av ovan lämnade redogörelse framgår att de statliga sinnessjukhusen 
icke på långt när ha samma möjligheter att erhålla ekonomiföreståndarin
nor. Stora svårigheter ha ävenledes förelegat att vid utannonsering av 
dylika tjänster erhålla sökande. F. n. finnas icke mindre än nio tjänster 
som biträdande köksföreståndare vakanta. Enligt vad samstämmiga upp
gifter giva vid handen synas de statliga sinnessjukhusen ha ytterst svårt 
att hålla kvar de befattningshavare, som sitta på tjänsterna som köksföre
ståndare, då dessa, med undantag av de allra äldsta, uppmärksamma varje 
tillfälle till förflyttning som erbjudes. Det råder med andra ord vid dessa 
sjukhus en situation, som närmast kan betecknas som katastrofartad.

Det må här framhållas, att medicinalstyrelsen i sina anslagsäskanden 
budgetåret 1950/51 uppmärksammat den brydsamma situation, i vilken de 
statliga sinnessjukhusen i detta hänseende befinna sig, och hemställt att 
köksföreståndare vid dessa anstalter placeras i lönegrad 19, 17 och 15 allt
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efter sjukhusens storlek samt biträdande köks föreståndare i lönegrad 12. 
Kostnadsökningen för denna lönereglering har beräknats till i runt tal 
52 000 kronor, varav omkring 6 000 kronor skulle utgöra ökade kostnader 
för rörligt tillägg. Medicinalstyrelsen har härvid anfört bl. a. följande:

»Såsom medicinalstyrelsen i sina anslagsäskanden för innevarande bud
getår anmälde råda betydande svårigheter i fråga om rekryteringen av köks- 
föreståndare. Vakanta tjänster -— främst sådana såsom biträdande köks- 
föreståndare — kunna i en del fall ej återbesättas med för ändamålet ut
bildad personal. För närvarande är halva antalet tjänster såsom biträdande 
köksföreståndare icke tillsatta. Vidare kunna endast i undantagsfall vika
rier med önskvärda kvalifikationer anskaffas vid ledigheter för denna per
sonal. Endast den omständigheten, att ett relativt stort antal köksförestån- 
dartjänster innehavas av äldre befattningshavare, torde vara anledningen 
till att bristen på arbetskraft av ifrågavarande slag icke framträtt med ännu 
större styrka.»

Med anledning av vad sålunda ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i fråga om köksförestån- 

dartjänsten vid de statliga sjukhusen 
8 uppflyttas från Ca 14 till Ca 19

10 » » Ca 12 » Ca 17
8 » » Ca 10 » Ca 15 samt

beträffande biträdande köksföreståndartjänster vid de stat
liga sinnessjukhusen

18 uppflyttas från Ca 9 till Ca 12.

Stockholm den 26 januari 1950.

B. A. Nilsson. Gärda Svenson.

Nr 205.

Av herr Nilsson, Bror, och herr Niklasson, om åtgärder för avskaf
fande av byggnadsregleringen.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren nr 262.)

Stockholm den 26 januari 1950.

B. A. Nilsson. Otto Niklasson.

Emil Kihlströms Tryckeri A.-B., Stockholm 1950 
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